PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMAS E PROJETOS
DE FOMENTO DEZEMBRO
DE 2011

INICIO DA EXECUCAO 24/11/2011

FIM DA EXECUCAO: 31/01/2012

TA 133/11



COMITE: OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 4
Prestacgao de Contas Pagina 1/1
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lel 10.264/2001

Nome da Entidade: Confederacao Brasileira Modalidade: Tiro com Arco Solicitacao ndmero/ano
de Tiro com Arco TA 133/11
Endercgo completo: 8C8 Qd. 01 Bloco 3 n° 16 sala 909 - Ed. Maristela - Aaa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900
4.Telcfone (61) 3201-5400  [5.Fax:(61) 3037-3439 [5-Email: chtarco@cbtareo.org.br [7.cnru: 68.760.693/0001-54
Caixa Economica Federal Conta Corrente No.: 410-9 Agencia No. 4044
Tipo de Acgao (indicar uma das agoes abaixo) No. ] 1.1 l
1.1. Programas ¢ Projetos de Fom /CT-Centre de Treinamento 3.4. Preparagiio Técnica
1.2. Desenvolvimento e Manut do Desp-Mant.Eatidade 3.5. Manutengac el ¢ao de Atletas
2.3.Formagiio de R H 4.6. Participacio em Eventos Desportivos
Titulo do Projeto: PROGRAMAS E PROJETOS DE FOMENTO Data do Inicio da Execugao: 24/11/2011
DEZEMBRO 2011 Data do Final da Execugao: 31/01/2011
Data For dor ou Prestador dos Servigos No. Decumento Valor Total R$
09/12/11 |ALVORADA TOUR PASSAGENS AEREAS 9121 926,64
02/12/12 |ALVORADA TOUR PASSAGENS AEREAS 9220 523,65
09/12/11 |ALVORADA TOUR PASSAGENS AEREAS 9124 1.126,72
09/12/11 |AJUDA DE CUSTOS Vicente 150,00
13/12/11 |DIARIA PIERINA D"AMICO 120,00
30/11/11 |[DIARIA EROS FAUNI 120,00
09/12/11 |POTENCIA GRILL 197,80
28/12/11 |FERRAZ NICOLA ASSESSORIA JURIDICA 26 2.859,50
09/01/12 |IRRF FERRAZ NICOLA 40,50
Total R$ 5.864,81
Total Recebido RS 15.300,00
Saldo Devolvido RS 9.435,19
Cidade e data: Brasilia, 18 de Janeiro de 2012
Nome & Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatura do responsével do COB:
Vicente Fernando Blumenschein
_  aR
D

Observagio:
1) Havendo saldo a devolver, anexar A prestagéo de contas o comprovante do depdsito realizado na conta corrente do
COB com a Caixa Econtinica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 22000
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LA Progranas & Projptos de Foss § Prosts Pagamesn
12 Desenvodvimenio = Mt do
2.3 Fomac3o de Recursos Humanos.

11 Titulo do projeto

34 Pregracso Teosirs § CT - Cendvo de Tresoreto
35 Misslencio @ Locomotdo de Aflctas
4.5 Partaripac3o em Eventns Desportives

PROGRAMAS E PROJETOS DE FOMENTO DEZEMERO DE 2011

1Z.Dala do Inicio da Execugao
241112011

13.Data do Final de Execuco:
310172012
14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total
ASSAGENS AEREAS CAMPINASRICAMPINAS - RUCAMPINASFL - CUIABABSE/ICUABA - RIBSBR) -

- RS 3.000.00§
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peranie quaisques Orgaos Piblicoes Federais, Estaduais ou Municipais, nem pesam sobre esta i

quaisquer
impeditivos ao recebimento de Recursos Piablicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n® 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei
Agneio-Piva).
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José Roberto M. Perillier
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OMITE OLIMPICO BRASILEIRO Referente ao Formulario
olicitacao para Manutencao com Pessoal
Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) FEDD2320110144
da Entidade Solicitante: do Projeto: ?‘m
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO ROGRAMAS E PROJETOS DE FOMENTO fe:
ARCO BRO DE 2011 A133/111

Indicar qual{ais) agac(bes) abaixo relacionada(s): N° [1.1]

1.1, Programas e Proieios de Fomenio /|  2.3. FormacSo de Recwsos
Prunto Pagamento Humanos 3.5. Manuiencio e Locomocao de Atlefas
12 Desemvohimenio e Manulencao de 3.4, Preparacio Técmica /CT - 4.5, ParBopacio em Evenlos Desporiwes
Desporio Centro de Tremamenio

- Nesme Campo Olsesvagss

i | g 3 m. = = i
|
Tcimde: em: T4/1 1707 E I do responsive] do COB:

Mo ¢ pesimners dio Presidicee dn Exsidad R
Vicont: Blmreschcin

| INFORMACOES COMPLEMENTARES
Zn Oigamentsia | DOONOOZ000  [CONFEDERAGOES
{Centro de Custo 130129 |TIRQ COM ARCO
Tipo de Recusio SI200T | [CON- PROG E PROJ FORENTO
i 720001 FOMENTO DA MODALIDADE
{Conta Oreamentsria 420101 PASSAGENS

Observacdes: 1. Encaminhar original assinada e COM OS VALORES para o COB
2. 0 COB encaminhara a cdpia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do
hotel

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitaca... 28/11/2011
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Impressdo da Solicitagdo N° I'EEID02320110144 Page 1 ol 1

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

o 0
Solicitagao para Aquisigdo de Passagem Aérea Formulario N° 2

(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei FED02320110144
10.264/2001)
Nome da Entidade Solicitante: Titulo do Projeto: Caéd. Controle:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM PROGRAMAS E PROJETOS DE
ARCO FOMENTO DEZEMBRO DE 2011 TA133/11
indicar qual(ais) agdo(6es) abaixo relacionada(s): N° [1.1]
1.1. Programas e Projetos de Fomento / 2.3. Formagéo de Recursos
Pronto Pagamento Humanos 3.5. Manutengao e Locomogéo de Atletas
1.2. Desenvolvimento e Manutengdo do 3.4, Preparagéo Técnica/CT - 4.6. Participagao em Eventos Desportivos
Desporto Centro de Treinamento
Data Indique Indigue Vr. e Moeda: RS |X]/
Nome Cargo Itinerdrio f’r‘:‘::: Observaghio 8L
Ida Vulta e %‘T A Tarifa Taxa Total
COORDENADOR
EROS FAUNI {I)T_(fﬂl!!(ié:f) ?}l?{éiiﬂfCAMP[NhS O 12200 1O/ 12201 1{PTA 0,00 532’[‘{# RS 532,67
FOI ADQUIRIDA A
VICENTE . PASSAGEM DE VALOR :
FERNANDO Tinh CUIABABRASILIA  [091272011)09/122011[PTA  [MAIOR PELOS 000 o5, "% RS94311
BLUMENSCHEIN COMPROMISSOS DO '
PRESIDENTE
PIERINA TEREZA | .
GERENTE BRASILIA/RIO DFE RS|
DAMICO 147127201 1[14/12/2011|PTA 0,00 RS 1.171,52
DAVAGNINO EXECUTIVA JANEIRO 1.171,52
i RS
Total Geral = 2.647,30
Solicitado em: 24/11/2011 Assinatura do responsdvel do COB:
Nome ¢ assinatura do Presidente da Entidade:
José Roberto M. Perillier
Vicente Blumenschein
Este documento foi assinado eletrinicamente
Este documento foi assinado cletrdnicamente através de Cartiio de Seguranga,

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Operacao Orcamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES
Centro de Custo 130129 IRO COM ARCO
Tipo de Recusro 6302001 CONF- PROG E PROJ FOMENTO
Projeto 720001 |[FOMENTO DA MODALIDADE
Conta Orcamentaria 420101 |PASSAGENS

Observacdes: 1. Encaminhar original assinada e COM OS VALORES para o COB
2. O COB encaminhara a copia aprovada para a empresa responsavel pela reserva
do hotel

o

http://extranet.cob.org.br/formonline/fl/adianta_frm impressao_formular... 27/2/2012



age 3 of 3

SCS QUADRA 01- BLOCO D, N°22-SALA 111 - EDIFICIO JK - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.306-400
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-343¢9
E-Mail: presidente(@cbtarco.org.br - Site; www cblarco.org bir

Recibo

R$ 15.300,00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 15.300,00 (quinze mil, trezentos reais), representada por
um deposito em 10Ssa Coivta corenite i° 410-8, Operagdo 003 na Caixa Econdmica Federal,
Ageéncia 4044, para Tazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de PROGRAMAS E
PROJETOS DE FOMENTO DEZEMBRO DE 2011, cujos documentos originais de comprovacéo
do pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser remetidos no prazo
maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitagéo.

Rio de Janeiro, 01 de Dezembro de 2011

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

iimo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletrénicamente através de Cartdo de Seguranga.

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm impressao_solicitaca... 28/11/2011
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CONFEDERHACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARLO

Brasilia, 30 de Novembro de 2011
Oficio 353/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
Alc Dr. Carlos Arthur Nuzman

Pelo presente, comunicamos a V. Sa. a utilizagao de recursos disponiveis em nossa
conta exclusiva, para dar inicio a execucao do projeto - PROGRAMAS E PROJETOS DE
FOMENTO DEZEMBRO DE 2011 — TA 133/11, antes do crédito pelo COB do recurso

solicitado, prevendo a automatica recomposicdo da conta quanto efetuado o correspondente
crédito.

Sem mais e na certeza de vossa compreensao, subscrevemo-nos mui
respeitosamente.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

e
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAG
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@chtarco.org.br
Endereco eletrdnico: www.cbtarco.org.br '



RACADC BRASILLIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 18 de Janeiro de 2012
Oficio 005/12

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
Alc Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem esle a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestacao de contas
relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
PROGRAMAS E PROJETOS DE FOMENTO DEZ\EMBRO DE 2011

TA 133/11 R$ 15.300,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracao.

Atenciosamente,

il
VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

P oo T@ : O 3
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNI
Gerente Executiva

SCS Quadra | — Bloco D n®28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul Brasilia/DF — CEP: 70.306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 — FAX: +55 (61) 3037-3439
e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco cletronico: www, cbtarco.org.br




IMFEDERACACY BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 18 de Janeiro de 2012
Oficio 004/12

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/C Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco vem através desta, justificar a VVsa
que nao foram utilizados 61,66% dos recursos solicitados para o Projeto: “Programas e
Projetos de Fomento Dezembro 2011" — TA 133/11 pelo fato de que ainda estamos em
processo de contratacdo da empresa de Assessoria de Imprensa e a empresa Blestra
Informatica "por um erro material ndo enviou a Nota Fiscal dos servigos prestados no més de
dezembro para pagamento.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

=Y ™\
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNIN

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul Brasilia/DF — CEP: 70.306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 ~ FAX: +55 (61) 3037-3439
¢-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Cndereco eletrdnico: www. cbtarco.oru.br




